
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО ИСКУССТВА № 17»

ПРИКАЗ
от 24Л0.2023 г. № 131

«Об организации и проведении осенних каникул 2023/2024г»

Во исполнение приказа управления образования № 431 от 12.08.2023г. «О сроках 
проведения каникул», согласно плана работы управления образования на октябрь - 
ноябрь 2023 г., на основании приказа управления образования г. Набережные 
Челны от 17.10.2023г. № 738 «Об организации и проведении осенних каникул», но 
основании плана учебно-воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период осенних каникул с 28.10 по 06.11.2023 г. обеспечить дежурство 
администрации в приемной в соответствии с графиком:

Дата 9.00-16.00 16.00-19.00
28.10.2023 Шайгарданова Э.Ю. до 15.00 ч.
30.10.2023 Демидова Т.Н. Леснова Н.И.
31.10.2023 Сунгатова Э.Н. Демидова Т.Н.
1.11.2023 Файзрахманова Э.С. Файзрахманова Э.С.
2.11.2023 Леснова Н.И. Шайгарданова Э.Ю.
3.11.2023 Шайгарданова Э.Ю. Сунгатова Э.Н.
4.11.2023 Сунгатова Э.Н.

2. Подготовить план мероприятий на осенние каникулы, оформить стенд. 
Ответственный: Демидова Т.Н. Срок до 25.10.2023г.

3. Организовать для пришкольных лагерей города:
3.1. Концертно-развлекательная программа «Ура, каникулы!»

02.11.2023 в 14.00 для СОШ № 33 (50 человек);
03.11.2023 в 9.30 для СОШ № 32 (50 человек)

3.1.2. Назначить ответственных за:
- разработку сценариев, ведение программ - Баганова Л.А.
- работа за аппаратурой, подбор музыкального материала - Зубова К.Г.
- оплата, оформление договоров о проведении мероприятий - Гайнуллина Э.М.
- подготовку концертных номеров:
02.11.2023 в 14.00 часов «Буратино» Хазова С.В

«Арт танго» Айтова О.А., Гетьманенко Л.М., 
«Татарский танец» Гетьманенко Л.М., 

«Неаполитанская танец» Айтова О.А.,
«Баварская полька» Айтова О.А.

1



03.11.2023. в 9.30 часов «Буратино» Хазова С.В
«Арт танго» Айтова О.А., Гетьманенко Л.М.,

«Татарский танец» Гетьманенко Л.М.,
«Неаполитанская танец» Айтова О.А.,
«Баварская полька» Айтова О.А.

«Водяная» Закаева Р.З.
- встреча детей СОШ 32, Жандарова Т.В., Ковтуненко Н.В., Калинина С.М., 
Файзрахманова Э.С.;
- отчет и фотоотчет о проведении мероприятий - Демидова Т.Н.

3.2. Спортивное мероприятие «Форд Боярд»
01.11.2023 в 10.00 СОШ № 33 (50 человек)

3.2.2. Назначить ответственных за:
- проведение спортивное мероприятие «Форд Баярд» Демидова Т.Н., Зубова К.Г. 
Жандарова Т.В., Ковтуненко Н.В., Калинина С.М., Файзрахманова Э.С.,
- отчет и фотоотчет о проведении мероприятий - Демидова Т.Н.

4. Организовать для школьников города городскую культурно-досуговую 
программу «Танцевальный бум»

28.10.2022 b 13.00;
30.10.2022 b 13.00.

4.1. Назначить ответственных за:
- разработку сценариев, ведение программ - Баганова Л.А.
- работа за аппаратурой, подбор музыкального материала для мастер-классов - 
Зубова К.Г.
- проведение мастер-классов:
Гетьманенко Л.М. -  народный танец;
Франчук Т.Н.- эстрадный танец;
Новикова В.В. (преподаватель ДЮЦ 14) - современный танец
- дежурство на мероприятиях, распределение по раздевалкам, организационные 
вопросы: Демидова Т.Н., Жандарова Т.В., Калинина С.М., Файзрахманова Э.С., 
Ковтуненко Н.В.
- отчет и фотоотчет о проведении мероприятий - Демидова Т.Н.

5. Утвердить план мероприятий на осенние каникулы с 28.10 по 06.11.2023г.

название
мероприятия

дата и 
время 

проведения
место

проведения
категория

участников ответственный

Для пришкольных лагерей города
Спортивная 

программа «Форт 
Боярд»

01.11.2023
10.00

актовый 
зал, хор.

залы
ДШХИ

пришкольный 
лагерь СОШ 

№33

Отв. Баганова Л. А. 
Педагоги: Демидова 

Т.Н., Зубова К.Г., 
Жандарова Т.В., 

Файзрахманова Э. С, 
Ковтуненко Н.В, 
Калинина С.М.

Концертная 
программа «Ура,

02.11.2023
14.00

актовый 
зал, ДШХИ

пришкольный 
лагерь СОШ

Отв. Баганова Л.А. 
Педагоги: Хазова С.В.,

2



каникулы!» №33 Гетьманенко Л.М., 
Закиева Р.З., Айтова 

О.А., Зубова К.Г.
Концертная 

программа «Ура, 
каникулы!»

03.11.2023
9.30

актовый 
зал ДШХИ

пришкольный 
лагерь СОШ 

№32

Отв. Баганова Л.А. 
Педагоги: Зубова К.Г., 

Гетьманенко Л.М., 
Закиева Р.З., Хазова 

С.В., Айтова О.А. 
Закиева Р.З.

Для школьников города
«Танец-визитка» 
I тур городской 

культурно­
досуговой 
программы 
Телепроект 

«Т анцевальный 
бум»

28.10.2023
13.00

актовый 
зал ДШХИ

Танцевальные
команды

учреждений
города,

подавшие
заявки

Отв. Баганова Л.А.
Регистрация, 

распределение по 
раздевалкам, орг. 

вопросы: Демидова 
Т.Н., Ковтуненко, 
Жандарова Т.В., 
Калинина С.М., 

Файзрахманова Э. С. 
Звукооператор: 

Зубова К.Г. 
Жюри: Хазова С.В., 

Гареева Л. И. 
Комарова В.П., 
Сунгатова Э.Н. 
Выступление: 
Франчу к Т.Н.

«Танцы от профи» 
II тур 

городской 
культурно­
досуговой 
программы 

«Т анцевальный 
бум»

30.10.2023
13.00

хореографи
ческие
залы

ДШХИ

Танцевальные
команды

учреждений
города,

участники
городской
программы

Отв. Баганова Л.А.
Регистрация, 

распределение по 
раздевалкам, орг. 

вопросы: Демидова 
Т.Н, Ковтуненко 

Файзрахманова Э. С, 
Жандарова Т.В., 
Калинина С.М. 
Звукооператор: 

Зубова К.Г. Мастер - 
классы:

1)Новикова В. В., 
«Адажио», 
ДЮЦЖ’14 - 

современный танец 
2) Франчук Татьяна 

Николаевна - 
эстрадный танец 
3) Гетьманенко 

Людмила 
Михайловна - 

народный танец

3



Для учащихся ДШХИ №17
IV

Международный 
фестиваль- 

конкурс 
вокального, 

хореографическог 
о и театрального 

творчества 
«Изумрудный 

дождь»

29.10.2023
ДК

«Камаз»
Учащиеся 3, 4,5 

классов Хазова С. В. 
Калинина С.М.

Репетиция 30.10.2023
10.00

Хореограф
ический

зал

Учащиеся 3, 4,5 
классов

Франчу к Т.Н.

Репетиция 30.10.2023
12.00

Хореограф.
зал

Учащиеся 5 
классов

Закиева Р.З.

III
Международный 

фестиваль- 
конкурс «Золотой 

орел» Три 
Республики: 
Ингушетия - 

Осетия - 
Чеченская 

Республика

С 31.10 по 
4.11.2023

г. Назрань Учащиеся 3, 4,5 
классов

Франчу к Т.Н.

Муниципальный
конкурс

«Творчество без 
границ»

31.10.2023
10.00

ДШХ №3 Учащиеся 1, 5 
класса

Закиева Р.З. 
Файзрахманова Э. С. 

(заочно)

Подвижно­
познавательная 
игра «Танцы - 

это жизнь»

31.10.2023
11.00 Актовый

зал
Учащиеся 
1-4 классов Зубова К.Г.

Благотворительн 
ый концерт 

вокальной группы 
«Капель»

31.10.2023
10.00

ГДТДиМ 
№ 1

Учащиеся 7 
класса Гареева Л. И.

Патриотическое 
мероприятие, 

посвященное Дню 
народного 
единства 

«Многогранная 
Россия»

03.11.2023
11.00 103

кабинет
Учащиеся 3-5 

классов Зубова К.Г.

Юбилейный 
концерт ДК 06.11.2023

15.00
ДК

«Энергети Учащиеся 3, 
5, 7 классов Франчук Т.Н.

4



«Энергетик» к»

Для педагогов МАУДО ДШХИ17
IV

Республиканский 
методический 

семинар - 
практикум 

«Инновационные 
технологии 
обучения 

хореографии»

30.10.2023 Колледж
искусства

Преподаватели Гареева Л. И. 
Хазова С. В. 
Айтова О.А.

5. Обеспечить проведение инструктажа по соблюдению учащимися норм техники 
безопасности, пожарной безопасности, охране жизни и здоровья, правил 
дорожного движения, правил «шести нет» по личной безопасности, правила 
поведения на водных объектах в осеннее время, правила безопасности дома при 
пользовании электричеством, газом и интернет безопасность.
Ответственные: преподаватели Франчук Т.Н., Гетъманенко Л.М., Гареева Л.И., 
Хазова С.В., Айтова О.А., Файзрахманова Э.С., Закаева Р.З.
5.1. Преподавателям оформить «Журнал инструктажей учащихся по технике 
безопасности при организации и проведении уроков, внеклассных и внешкольных 
мероприятий, выездов учащихся» и сдать его на проверку Демидовой Т.Н.
Срок: 27Л0.2023г

6. Возложить ответственность за занятость учащихся «группы риска» в период 
осенних каникул, в соответствии с планом мероприятий на Демидову Т.Н.

Название
мероприятия

Дата и 
время 

проведения

Место
проведения

Категория
участников Ответственный

Мероприятия для учащихся «группы риска»
I тур городской 

культурно­
досуговой 
программы 

«Танцевальный 
бум»

28.10.2023
13.00

Актовый 
зал ДШХИ

Танцеваль 
ные команды 
учреждений 

города, 
подавшие 

заявки

Отв. Баганова Л.А. 
Валиева Эльвина, 

Слесарева Ольга - в 
качестве зрителя

II тур городской 
культурно­
досуговой 
программы 

«Танцевальный 
бум»

30.10.2023
13.00

Хореограф 
ический 

зал ДШХИ

Танцеваль 
ные команды 
учреждений 

города, 
подавшие 

заявки

Отв. Баганова Л.А. 
Валиева Эльвина, 

Слесарева Ольга - в 
качестве зрителя

Подвижно­
познавательная 
игра «Танцы -

31.10.2023
11.00 Актовый 

зал ДШХИ
Учащиеся 1- 

4 классов

Отв. Зубова К. Г. 
Сулейманова 

Алексия,

5



это жизнь» Г илазоваАмелия- 
участники

Концертная 
программа «Ура, 

каникулы!»
02.11.2023

14.00
Актовый 

зал ДШХИ

Пришкольны 
й лагерь 

СОШ №33

Отв. Баганова Л.А. 
Слесарева Ольга, 
Валиева Эльвина, 

Мустафина Карина 
- выступающие

Концертная 
программа «Ура, 

каникулы!»
03.11.2023

9.30
Актовый 

зал ДШХИ

Пришкольны 
й лагерь 

СОШ №32

Отв. Баганова Л.А. 
Слесарева Ольга, 
Валиева Эльвина, 

Мустафина Карина 
- выступающие

Патриотическое 
мероприятие, 
посвященное 

Дню народного 
единства 

«Многогранная 
Россия»

03.11.2023
11.00 103 кабинет Учащиеся 3- 

5 классов

Отв. Зубова К.Г. 
Слесарева Ольга, 
Валиева Эльвина, 

Мустафина Карина 
- участники

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время передвижения учащихся на 
конкурс и выходы на мероприятия возложить на руководителей групп: Хазову С.В., 
Закиеву Р.З., Гарееву Л.И.. Франчук Т.Н. Руководителям групп провести целевой 
инструктаж по технике безопасности с обучающимися.

8. Ответственной по охране труда Леоновой Н.И. провести инструктаж по технике 
безопасности с педагогами.

9. Контроль за исполнением приказа оста

Директор МАУДО «ДШХИ № 17»

С приказом ознакомлены:

Демидова Т.Н.
Франчук Т.Н. 
Шайгарданова Э.Ю. 
Баганова Л.А.
Зубова К.Г.
Жандарова Т.В. 
Ковтуненко Н.В. 
Файзрахманова Э. С. 
Сунгатова Э.Н.

'омарова

Калинина С.М.
Айтова О.А.
Гареева Л. И.
Гетъманенко Л М .^Д ^^Г '' 
Хазова С.В, уД 
Закаева Р.З. /Д  ' 
Гайнуллина Э.М.
Леонова Н.И. СрГ •/

Р

6


